
Муниципальное казеннное общеобразовательное учреждение 

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О.Рокчинского» 

ИНН 0804007260 

==================================================================== 

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т. 

88473596229 

 

Приказ №  139 

 

от 18 ноября  2019года                                                         п. Алцынхута 

 

 «О создании новых мест дополнительного образования в рамках ФП «Образование»  

На базе МКОУ «Алцынхутинская СОШ им.Г.О.Рокчинского» 

 

В целях реализации мероприятия по созданию новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия № 1538 от 13.11.2019г.  «Об утверждении 

перечня образовательных организаций Республики Калмыкия, в которых будут созданы 

новые места дополнительного образования детей на 2020-2021год  
приказываю: 

 

1. Открыть в 2020-2021 учебном году на базе МКОУ «Алцынхутинская СОШ 

им.Г.О.Рокчинского» новые места дополнительного образования в рамках 

Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» для реализации дополнительных общеразвивающих программ  

 «Легкая атлетика» - физкультурно- спортивная направленность 

 «Юный турист»- туристско - краеведческая направленность  

 «Юный натуралист» - естественнонаучная направленность  

2. Сформировать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках Федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ.  

3. Назначить ответственным лицом за реализацию  мероприятий по созданию новых 

мест дополнительного образования детей в рамках Федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта образование для реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ Лиджиеву 

М.И., зам.директора по ВР  

 

 

 Директор  школы:                                           Какишев В.О. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Лиджиева М.И.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Состав рабочей группы по созданию новых мест дополнительного 

образования детей. 

 

 

1. Какишев В.О. – директо школы 

2. Лиджиева М.И.- зам.директора по ВР 

3. Якшаева Б.Д- учитель географии  

4. Бичкинова Г.Р –учитель химии 

5. Эрендженов В.П. – учитель физической культуры  

 

  

 
 

 


